وقد  الجسر،  اصلاح  أعمال  لانجاز  الخاصة  والمناقصة  الكشف  المقدرة حسب  الاموال  قيمة  عن  فضلا  السابق 

تضمن طلب نظارة المالية ما يأتي: 
تم  والذي  السماوة  جسر  من  والمرور  العبور  رسم 

1892تحصيله وايراده الى الخزينة المركزية للدولة عام 
اصلاح  ومناقصة  الكشف  في  المطلوبة  الاموال 

وترميم جسر السماوة 
 سبعة آلاف واربعمائة وسبعة وستون قرش  7467 عشرة آلاف وستمائة قرش 10600

وجاء في طلب مرسل من نظارة المالية الى مجلس شورى الدولة ؛ ان مقدار الاموال المحصلة الى خزينة الدولة  
عشرة آلاف وستمائة قرش، وان الكلفة المقدرة   1892من رسم العبور والمرور من جسر السماوة بلغت في عام  

لاصلاح الجسر واضافة بعض القطع الساندة لا تتجاوز سبعة آلاف واربعمائة وسبعة وستون قرش، ويلاحظ ان

[...]

( 17) م(1894) 310شباط لعام  21و 1312رمضان لعام    8تحريرا في 

ناظر المالية 
ضمن  السماوة  لقضاء  المخصص  الكلي  المبلغ 

1894موازنة الدولة لعام 
لاعمار  السماوة  قضاء  موازنة  من  المخصص  المبلغ 

1894جسر السماوة عام 
وعشرون   10129،5 وتسعة  ومائة  آلاف  عشرة 
 ونصف قرش

ثمانية آلاف واربعمائة وخمسة وثلاثون قرش  8435

يتبين من الكشف المحلي واوراق المناقصة  المتعلقة بتعمير جسر السماوة، ضرورة اجراء الاصلاح عليه وتعمير 
الاجزاء المتضررة منه وشراء بعض اللوازم الاخرى، وقدرت حاجته الى صرف مبلغ قدره ثمانية آلاف واربعمائة  

والبالغة عشرة آلاف ومائة وتسعة   1895وخمسة وثلاثين قرش، وادرج المبلغ ضمن موازنة قضاء السماوة لعام